Tokoh agung Nusantara yang telah menabur bakti mengajar selama 25 tahun di Masjidil Haram²³ ini akhirnya menemui Ilahi di Mina ketika sedang mengerjakan haji sunat pada malam 11hb. Zulhijjah 1325H bersamaan 14 Januari 1908 dan disemadikan di Mekah di perkuburan Ma’la di bawah kaki Umm al-Mukminin Siti Khadijah²⁴.

PERANAN AKAL DALAM PENGHUJAHAN

Penghujahan yang digunakan oleh para ulama dalam mengeluarkan sebarang hukum fiqh pada asasnya terikat kepada hujah *naqli* dan *‘aqli*.